AA LR6
SES-STERLING, le fabricant alsacien de matériel de câblage
L’entreprise familiale SES-STERLING fournit les meilleurs produits, le plus rapidement
possible, partout dans le monde, depuis 1928.
Des produits fiables, innovants et personnalisés
Pour répondre aux problématiques spécifiques de chaque client, les équipements
de protection, de repérage et de fixation sont tous conçus et fabriqués par
SES-STERLING.
Les ingénieurs du service Recherche & Développement déterminent avec précision les
mélanges les plus résistants et mettent au point les produits les plus adaptés aux be-
soins du terrain.
Maîtriser l’ensemble de la chaîne de production permet à SES-STERLING d’améliorer
constamment les caractéristiques de ses produits, de proposer des solutions sur mesure
et de développer des innovations technologiques sur le marché.
26 000 références de consommables
Acteur historique de l’industrie plastique, SES-STERLING a fait figure de précurseur
dans la transformation de matière première en accessoires de câblage électrique. La
diversité et la profondeur de gamme permettent aux professionnels du câblage de s’ap-
provisionner auprès d’un fournisseur unique à un bon rapport qualité/prix.
Disponibilité produits et délais de livraison courts
La disponibilité continue et la livraison rapide des produits sont un des fondements stra-
tégiques de l’entreprise.
Des stocks suffisants et une distribution efficace sont la garantie, pour les acteurs du
marché industriel, d’une réactivité indispensable aux opérations de dépannage et de
maintenance.
Une proximité nationale et internationale
Les équipes commerciales sont déployées au plus près du client. En France, une quin-
zaine de conseillers sont répartis sur l’ensemble des régions. Des filiales sont installées
en Europe et des partenaires sont établis dans 50 pays dans le monde. Cette proximité
avec le terrain offre au client, une écoute réelle de ses besoins et une réactivité sans
faille.
TRAVAILLER AVEC SES-STERLING
Tout autour du câble
VI
/2
2
- 0
96
0
00
03
 0
04
4
F
 LETATWIN
Imprimante pour gaines, profils et étiquettes
l
 LM-550A2 0378 0800 000 296 x 293 x 94 2400 1
LM-IR50B 0378 0802 010 110 2
LM-IR50W 0378 0803 001 70 2
LM-IR50BP 0378 0803 010 110 2
LM-RC500 0378 0801 000 2
LM-HC340 0378 0805 000 2
LM-HC340M 0378 0806 000 1
004001 011
LM-TP505 0378 0810 *** 5 16 8 2
LM-TP509 0378 0820 *** 9 16 8 2
LM-TP512 1 0378 0830 *** 12 16 8 2
H F
001
LM-TU29G 0378 0850 000 1,9 → 2,1 100 1
LM-TU37G 0378 0860 000 2,5 → 2,7 100 1
M1P-BAND10 0378 0508 *** 10 15
004001H F
M1P-M27 0378 0515 *** 1,6 → 2,5 25
M1P-M37 0378 0516 *** 2,3 → 3,4 15
005004001
M1P-M45 0378 0507 *** 25
001 002 003 004 005 007
001 004 010
BX-P 240 0739 0423 *** 2,4 1,2 0,43 61
BX-P 320 0739 0424 *** 3,2 1,6 0,55 61
BX-P 480 0739 0425 *** 4,8 2,4 0,55 61
BX-P 640 0739 0426 *** 6,4 3,2 0,65 61
BX-P 240 0739 0433 *** 2,4 1,2 0,43 1
BX-P 320 0739 0434 *** 3,2 1,6 0,55 1
BX-P 480 0739 0435 *** 4,8 2,4 0,55 1
BX-P 640 0739 0436 *** 6,4 3,2 0,65 1
H F
LM-TPLM-TP
M1P-M45
LM-TU
Les gaines thermorétractables livrées en longueurs sont disponibles à la pièce ou par emballage complet
de 10 pièces.
type code article D (mm) d (mm) e (mm) m
type code article m
type code article pour câble ± (mm) m
2 utilisation avec le couteau LM-HC340M à commander séparément
3 uniquement M1P-M37
type code article largeur (mm) m
type code article pour câbles ± (mm) nombre de m/rl rl
type code article
largeur
mm
coloris blanc
m/rl
autres coloris
m/rl  rlx
1 Les étiquettes hauteur 12 mm ne sont pas disponibles en transparent.
type code article pour pces
standard
pour profils M1P-M27/M37
type code article pces
● Recharges de rubans de marquage
type code article coloris longueur (m) pour rlx
noir
blanc
noir
tous supports hors BX-P
tous supports
gaine thermo. BX-P
L’imprimante LETATWIN à transfert thermique est adaptée
à de nombreux consommables. Très maniable, elle dispose
d’un clavier en caoutchouc résistant aux chocs et d’un écran
rétroéclairé. Elle peut être utilisée avec des piles
rechargeables AA LR6 (non fournies) ou sur secteur et être
connectée à un PC pour le transfert de données.
L’imprimante est munie d’une interface en différentes
langues et sa vitesse d’impression est de 40 mm/sec. Elle
est équipée d’un système de pré-découpe et de coupe
complète ainsi que d’un module de chauffe des profils pour
une meilleure qualité de marquage dans un environnement
froid.
Elle est livrée dans une mallette rigide qui comprend un
boîtier de ruban rechargeable, deux rubans de marquage
(LM-IR50B et LM-IR50BP), un couteau standard
LM-HC340, un câble USB ainsi qu’un câble d’alimentation.
Consommables
Programme de venteLETATWIN
La solution à vos besoins en repérage
type code article
dimensions (mm)
l x L x H
poids
g
Vous pouvez télécharger les documents suivants sur notre site internet :
- le logiciel : www.ses-sterling.com, section Produits, puis Logiciels et Supports.
- le manuel d'utilisation : www.ses-sterling.com, section Produits, puis Documentations et Notices.
Le logiciel pour une utilisation sur PC (Windows® 11, 10 et 8.1) est téléchargeable gratuitement sur notre site internet et
permet le transfert des données vers l’imprimante via USB.
L’imprimante LETATWIN permet l'impression sur différents
supports pour le repérage des fils, câbles, composants des
armoires électriques etc :
► Étiquettes adhésives LM-TP disponibles en largeurs 5,
9 et 12 mm dans les coloris blanc, jaune et transparent.
► Profil M1P-M45 coloris blanc, bleu, vert, jaune, orange
et rouge. Ce profil est à insérer dans nos porte-repères
PLIOGRAPHPLUS pour des câbles de Ø 1,1 à 30 mm.
► Gaines auto agrippantes LM-TU coloris blanc pour le
repérage des câbles de Ø 1,9 à 2,7 mm.
► Bande M1P-BAND10 livrable en coloris blanc et jaune.
Cette bande est à utiliser avec nos bande-supports de
repérage PTE et PT EG.
► Profils M1P-M27 et M1P-M37 coloris blanc, jaune et
orange pour le repérage des câbles de Ø 1,6 à 3,4 mm.
► Gaines thermorétractables PLIOFINE BX-P coloris
blanc, jaune et noir pour le repérage des câbles de Ø 1,2 à
6,4 mm.
● Boîtier de ruban rechargeable
● Couteaux
● Étiquettes adhésives LM-TP
Equipement standard
● Gaines auto agrippantes LM-TU
● Bande M1P-BAND10
● Profils M1P-M27/M37 2 3
● Profils M1P-M45
● PLIOFINE BX-P (Rapport de rétreint : 2:1)
• Bobine carton
• Longueur de 1,22 m
Application sur un grand nombre de supports
 LM-550A2 0378 0800 000 296 x 293 x 94 2400 1
LM-IR50B 0378 0802 010 110 2
LM-IR50W 0378 0803 001 70 2
LM-IR50BP 0378 0803 010 110 2
LM-RC500 0378 0801 000 2
LM-HC340 0378 0805 000 2
LM-HC340M 0378 0806 000 1
004001 011
LM-TP505 0378 0810 *** 5 16 8 2
LM-TP509 0378 0820 *** 9 16 8 2
LM-TP512 1 0378 0830 *** 12 16 8 2
H F
001
LM-TU29G 0378 0850 000 1,9 → 2,1 100 1
LM-TU37G 0378 0860 000 2,5 → 2,7 100 1
M1P-BAND10 0378 0508 *** 10 15
004001H F
M1P-M27 0378 0515 *** 1,6 → 2,5 25
M1P-M37 0378 0516 *** 2,3 → 3,4 15
005004001
M1P-M45 0378 0507 *** 25
001 002 003 004 005 007
001 004 010
BX-P 240 0739 0423 *** 2,4 1,2 0,43 61
BX-P 320 0739 0424 *** 3,2 1,6 0,55 61
BX-P 480 0739 0425 *** 4,8 2,4 0,55 61
BX-P 640 0739 0426 *** 6,4 3,2 0,65 61
BX-P 240 0739 0433 *** 2,4 1,2 0,43 1
BX-P 320 0739 0434 *** 3,2 1,6 0,55 1
BX-P 480 0739 0435 *** 4,8 2,4 0,55 1
BX-P 640 0739 0436 *** 6,4 3,2 0,65 1
H F
LM-TPLM-TP
M1P-M45
LM-TU
Les gaines thermorétractables livrées en longueurs sont disponibles à la pièce ou par emballage complet
de 10 pièces.
type code article D (mm) d (mm) e (mm) m
type code article m
type code article pour câble ± (mm) m
2 utilisation avec le couteau LM-HC340M à commander séparément
3 uniquement M1P-M37
type code article largeur (mm) m
type code article pour câbles ± (mm) nombre de m/rl rl
type code article
largeur
mm
coloris blanc
m/rl
autres coloris
m/rl  rlx
1 Les étiquettes hauteur 12 mm ne sont pas disponibles en transparent.
type code article pour pces
standard
pour profils M1P-M27/M37
type code article pces
● Recharges de rubans de marquage
type code article coloris longueur (m) pour rlx
noir
blanc
noir
tous supports hors BX-P
tous supports
gaine thermo. BX-P
L’imprimante LETATWIN à transfert thermique est adaptée
à de nombreux consommables. Très maniable, elle dispose
d’un clavier en caoutchouc résistant aux chocs et d’un écran
rétroéclairé. Elle peut être utilisée avec des piles
rechargeables AA LR6 (non fournies) ou sur secteur et être
connectée à un PC pour le transfert de données.
L’imprimante est munie d’une interface en différentes
langues et sa vitesse d’impression est de 40 mm/sec. Elle
est équipée d’un système de pré-découpe et de coupe
complète ainsi que d’un module de chauffe des profils pour
une meilleure qualité de marquage dans un environnement
froid.
Elle est livrée dans une mallette rigide qui comprend un
boîtier de ruban rechargeable, deux rubans de marquage
(LM-IR50B et LM-IR50BP), un couteau standard
LM-HC340, un câble USB ainsi qu’un câble d’alimentation.
Consommables
Programme de venteLETATWIN
La solution à vos besoins en repérage
type code article
dimensions (mm)
l x L x H
poids
g
Vous pouvez télécharger les documents suivants sur notre site internet :
- le logiciel : www.ses-sterling.com, section Produits, puis Logiciels et Supports.
- le manuel d'utilisation : www.ses-sterling.com, section Produits, puis Documentations et Notices.
Le logiciel pour une utilisation sur PC (Windows® 11, 10 et 8.1) est téléchargeable gratuitement sur notre site internet et
permet le transfert des données vers l’imprimante via USB.
L’imprimante LETATWIN permet l'impression sur différents
supports pour le repérage des fils, câbles, composants des
armoires électriques etc :
► Étiquettes adhésives LM-TP disponibles en largeurs 5,
9 et 12 mm dans les coloris blanc, jaune et transparent.
► Profil M1P-M45 coloris blanc, bleu, vert, jaune, orange
et rouge. Ce profil est à insérer dans nos porte-repères
PLIOGRAPHPLUS pour des câbles de Ø 1,1 à 30 mm.
► Gaines auto agrippantes LM-TU coloris blanc pour le
repérage des câbles de Ø 1,9 à 2,7 mm.
► Bande M1P-BAND10 livrable en coloris blanc et jaune.
Cette bande est à utiliser avec nos bande-supports de
repérage PTE et PT EG.
► Profils M1P-M27 et M1P-M37 coloris blanc, jaune et
orange pour le repérage des câbles de Ø 1,6 à 3,4 mm.
► Gaines thermorétractables PLIOFINE BX-P coloris
blanc, jaune et noir pour le repérage des câbles de Ø 1,2 à
6,4 mm.
● Boîtier de ruban rechargeable
● Couteaux
● Étiquettes adhésives LM-TP
Equipement standard
● Gaines auto agrippantes LM-TU
● Bande M1P-BAND10
● Profils M1P-M27/M37 2 3
● Profils M1P-M45
● PLIOFINE BX-P (Rapport de rétreint : 2:1)
• Bobine carton
• Longueur de 1,22 m
Application sur un grand nombre de supports
AA LR6
SES-STERLING, le fabricant alsacien de matériel de câblage
L’entreprise familiale SES-STERLING fournit les meilleurs produits, le plus rapidement
possible, partout dans le monde, depuis 1928.
Des produits fiables, innovants et personnalisés
Pour répondre aux problématiques spécifiques de chaque client, les équipements
de protection, de repérage et de fixation sont tous conçus et fabriqués par
SES-STERLING.
Les ingénieurs du service Recherche & Développement déterminent avec précision les
mélanges les plus résistants et mettent au point les produits les plus adaptés aux be-
soins du terrain.
Maîtriser l’ensemble de la chaîne de production permet à SES-STERLING d’améliorer
constamment les caractéristiques de ses produits, de proposer des solutions sur mesure
et de développer des innovations technologiques sur le marché.
26 000 références de consommables
Acteur historique de l’industrie plastique, SES-STERLING a fait figure de précurseur
dans la transformation de matière première en accessoires de câblage électrique. La
diversité et la profondeur de gamme permettent aux professionnels du câblage de s’ap-
provisionner auprès d’un fournisseur unique à un bon rapport qualité/prix.
Disponibilité produits et délais de livraison courts
La disponibilité continue et la livraison rapide des produits sont un des fondements stra-
tégiques de l’entreprise.
Des stocks suffisants et une distribution efficace sont la garantie, pour les acteurs du
marché industriel, d’une réactivité indispensable aux opérations de dépannage et de
maintenance.
Une proximité nationale et internationale
Les équipes commerciales sont déployées au plus près du client. En France, une quin-
zaine de conseillers sont répartis sur l’ensemble des régions. Des filiales sont installées
en Europe et des partenaires sont établis dans 50 pays dans le monde. Cette proximité
avec le terrain offre au client, une écoute réelle de ses besoins et une réactivité sans
faille.
TRAVAILLER AVEC SES-STERLING
Tout autour du câble
VI
/2
2
- 0
96
0
00
03
 0
04
4
F
 LETATWIN
Imprimante pour gaines, profils et étiquettes
l